



CIAŁO CHRYSTUSA ZJEDNOCZONE

TRWAJCIE, ZJEDNOCZCIE SIĘ i IDŹCIE – CZĘŚĆ DRUGA

Lisa Hall TWR Women of Hope, Międzynarodowy Koordynator Modlitwy

To jest jedna z najpotężniejszych sił na tym świecie, ale tak trudna do osiągnięcia: jedność. Ta ceniona cecha **jedności** w Ciele Chrystusa jest kolejnym krokiem na ścieżce Boga, gdy przyjęliśmy życie **trwania** w Nim. To, co doświadczamy w naszej intymnej relacji z Bogiem, mamy teraz przeżywać z innymi wierzącymi. Następnie, razem mamy **iść** na świat z Bożym przesłaniem zbawienia.

Przyglądając się jedności w ciele Chrystusa, odpowiedzmy na trzy pytania: dlaczego, co i jak.

DLACZEGO mamy być zjednoczeni jako Ciało Chrystusa? Jaki jest cel Boga dla naszej jedności?

Po pierwsze, przez jedność w Ciele, Bóg jest uwielbiony. Ludzie dowiedzą się, że Jezus jest Mesjaszem i zobaczą, że pragnieniem Ojca jest mieć z nimi relację. Gdy Jezus modli się do Ojca za swoich uczniów, mówi: *„A Ja dałem im **chwałę**, którą mi dałeś, aby byli jedno, jak my jedno jesteśmy. Ja w nich, a Ty we mnie, aby byli doskonali w jedności, **żeby świat poznał, że Ty mnie posłałeś i że ich umiłowałeś, jak i mnie umiłowałeś**”*. (Jana 17:22-23).

Po drugie, jedność Ciała Chrystusa reprezentuje Boga wobec świata. Bóg umieścił nas **razem** jako Ciało, abyśmy mogli pokazać światu, kim jest Bóg i że żyje w zjednoczonej wspólnocie w Bóstwie jako Ojciec, Syn i Duch Święty. Kiedy żyjemy w relacjach jedności w naszych małżeństwach, rodzinach i kościołach jako globalne Ciało Chrystusa, reprezentujemy Boga.

Po trzecie, poprzez jedność Ciało Chrystusa rośnie i dojrzewa. Paweł mówi kościołowi w Efezie: *„I On (Chrystus) ustanowił jednych apostołami, drugich prorokami, innych ewangelistami, a innych pasterzami i nauczycielami, aby przygotować świętych do dzieła posługiwania, do budowania ciała Chrystusowego, aż dojdziemy wszyscy do jedności wiary i poznania Syna Bożego, do dojrzałości”* (Efezjan 4:11-13a).

Bóg dał dary duchowe, aby były używane w Ciele, by nas udoskonalić, i podzielił te dary, byśmy siebie nawzajem potrzebowali, by wykonywać Jego dzieło. Ale wzrost i dojrzałość nie dzieją się same z siebie.

Aby rozwijać nasze relacje w Ciele, potrzebna jest intencjonalność. Ofiara i zaangażowanie naszego czasu, energii i zasobów są potrzebne, aby połączyć nasze życia. Musimy wybrać, by być wzajemnie wobec siebie wrażliwymi i uczciwymi, a przede wszystkim, aby kochać i okazywać sobie nawzajem łaskę.

CO nas jednoczy jako Ciało Chrystusa? Duch Święty.

Duch Boży przychodzi, aby zamieszkać w każdym wierzącym, w chwili, gdy on lub ona uwierzy i przyjmie Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela. Duch Święty wewnątrz nas pozwala nam trwać w Bogu, być zjednoczeni i trwać z członkami Ciała Chrystusa. Gdy indywidualnie kontynuujemy poddawanie się Bożemu dziełu oczyszczenia i świętości w nas, Duch Boży świeci w nas i przez nas i jednoczy nas.

JAK mamy żyć zjednoczeni jako jedno Ciało?

*„I trwali w **nauce apostołskiej** i **we wspólnocie**, w **łamaniu chleba** i w **modlitwach**. ... Wszyscy zaś, którzy uwierzyli, byli razem i mieli wszystko **wspólne**, i sprzedawali posiadłości i mienie, i rozdzielali je wszystkim, jak komu było potrzeba”.* (Dz. Ap. 2:42-45).

Wczesny kościół był oddany sobie nawzajem i wspólnemu życiu. Nie tylko dzielili się wszystkim, ale mieli wspólny cel życia dla Boga. Ich miłość do Boga wpływała nawet na to, jak traktowali siebie nawzajem. W rezultacie ta społeczność doświadczała autentycznej biblijnej wspólnoty, koinonię. Ponieważ była to wspólnota dla wszystkich wierzących, trzymała ich razem w prawdziwej społeczności i zaspokajała ich potrzeby. A rezultat? *„Pan zaś codziennie pomnażał liczbę tych, którzy mieli być zbawieni”.* (Dz. Ap. 2:47b).

Wyzwanie dla nas pochodzi z biblijnej zasady, którą można znaleźć w 2 rozdziale Dziejów Apostolskich: Wpływ, jaki będziemy mieć na obserwujący świat, zależy zarówno od naszej **JEDNOŚCI**, jak i od naszej **AUTENTYCZNEJ** wspólnoty jako wierzących.

I to prowadzi do kolejnego pytania, na które każdy z nas musi odpowiedzieć: **„Jak Bóg wzywa ciebie do bycia bardziej autentycznym i zjednoczonym z Ciałem Chrystusa?”**